
 

 

Teyl-JAPAN サービス終了のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御

礼申し上げます。 

 

ジュニア英語プロ教師養成講座 Teyl-JAPAN は、2005 年のサービス開始以来、ジュニア英語プロ講師の排

出を主な活動とし、小学校の英語教育の発展に寄与してまいりました。この間、小学校の現場では、英語活動

の開始、さらには英語科が実現化し、英語教育も充実・拡大してきました。現在は、公的な支援が拡大する一

方で、民間企業による教材教具、ALT 派遣、研修制度といった様々なサポートも充実してきております。こう

した英語教育の発展を踏まえ、Teyl-JAPAN の支援活動も一定の役割を終えたものと考え、この度サービス終

了の決定をいたしました。また今後の発展を横目に、別の形で小学校英語教育を支えていければと考えており

ます。 

サービス終了に伴い、ご愛顧いただきました皆様に感謝申し上げますとともに、終了へのご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

サービス終了に伴い、サーバーに保存されている画像やメールアドレスなどのデータはすべて弊社にて削除

いたします。削除日は 2025 年 4 月 1 日以降を予定いたしております。 

 

以下、サービス終了までのスケジュールです。 

 

2024 年 4 月 2 日   延長閲覧サービスの新規申し込みの停止 

※本コースの申し込みはすでに終了いたしております。 

2025 年 3 月 31 日   Teyl-JAPAN サービス（コース閲覧）停止 

 

2025 年 4 月 1 日以降  公式ホームページのクローズ 

 

なお、2025 年 3 月 31 日のサービス終了日までは、コース閲覧サービスをお申込みいただいているお客様は

引き続きご利用いただけます。 

ご不明な点がございましたら、Teyl-JAPAN 事務局までお問い合わせください。 

 今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

株式会社 エドベック 

Teyl-JAPAN 事務局 

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 

横浜ランドマークプラザ 5 階 Regus 

TEL:0120-26-5494 / FAX:050-3730-8504 


